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MODIFICATION 005 

Titre : AMÉNAGEMENT PORTUAIRE – HARRINGTON HARBOUR, QC

Inclus dans la présente modification : 

1. Questions et réponses 16 à 23 
________________________________________________________________________ 

QUESTIONS ET RÉPONSES : 

Question 16 : Il est précisez dans le devis que 80% de la pierre devra être produite au 31 mars 2015, est-ce aussi le 
cas pour le tout-venant? 

Réponse 16 : Oui 

Question 17 : Pour les plaques de PEHD il y a 4 trous à percer et chanfreiné, quel type de vis et dimension pour 
perçage? 

Réponse 17 : C’est effectivement un oubli. Sur les dessins le diamètre du perçage est de 10 mm et le fraisage 
est de 16 mm. Un vis à tête plate de 5/16 ou 3/8 (vérifier les standards en fonction du trou de 
perçage) et son boulon approprié devront être utilisés. Une vis à tête plate en acier inoxydable ou 
en acier galvanisé devra être employée. L’entrepreneur doit proposer le matériel qu’il veut utiliser 
au représentant du ministère et la faire approuver au moins 4 semaines avant l’installation. 

Question 18 : Dans le devis section 35 51 23.01 page 4 de 5, il est mentionné que les billes de styromousse devrait 
avoir une force de flottabilité de 312 kg/bille, cela correspond à une bille de 250 x 500 x 9’ alors sur les 
plan il demande des bille de 8’ ce qui correspond à 277 kg/bille de flottabilité. 

Réponse 18 : Selon nos informations il existe actuellement sur le marché des bille de styromousse qui ont la 
flottabilité demandée de 312 kg/b pour une longueur de 8 pieds. 

Question 19 : Au nouveau bordereau de l’addenda # 3 à l’article 4.1 il y a 9 pieux pour les blocs d’ancrages de la ligne 
de pontons, qu’est-ce qu’on fait pour les blocs d’hivernage? 

Réponse 19 : Les blocs d’hivernage sont inclus au poste 4.3 (au nombre de 5 ). 

Question 20 : Au nouveau bordereau de l’addenda # 3 à l’article 4.3 il y a 5 blocs d’attache des pontons, qu’est-ce 
qu’on fait pour ancrer les pontons sur les blocs d’hivernage? 

Réponse 20 : Lors de la construction, les pontons ne doivent pas être attachés aux blocs d’attache pour 
l’hivernage. 

Question 21 : À la section du devis 06 15 00 article 2.1.1 il est mentionné des planches de platelage de 51 mm x 190 
mm et au plan page 12 de 13 38 mm x 190 mm, quel est la bonne? 

Réponse 21 : C’est effectivement une erreur. Le platelage doit avoir une épaisseur de 38 mm. 
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Question 22 : Au plan PPB14-3895-M01-03 feuillet 10 de 13 on nous réfère au devis pour les garde-corps des 
passerelles, nous ne trouvons rien au devis concernant les garde-corps.  Est-ce que des détails 
supplémentaires seront fournis? 

Réponse 22 : A la section 34 77 13.01 aux articles 1.3.7 et 1.3.8, il est bel et bien fait mention des exigences 
sur les garde-corps de la passerelle. 

Question 23 : Est-ce que nous pouvons ajouter des œillets permanents pour la manipulation des blocs d'ancrage?  Il 
seraient galvanisés bien entendu. 

Réponse 23 : Oui aucun problème, en autant que ces œillets n’entrent pas en conflit avec la profondeur d’eau 
demandée aux plans. 

________________________________________________________________________ 
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